
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE

Numero 27
Data   27-02-2020

Oggetto: L.R.5/2012 - D.G.R. N.386/2019 - MISURA 7
"SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE
AREE COLPITE DAL SISMA" - PROGETTO NUOTO PER TUTTI -
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del dirigente della P.F. politiche giovanili e sport n. 35 del
30.04.2019 ad oggetto:” D.G.R. n. 386/2019 - programma annuale degli interventi
di promozione sportiva – anno 2019 - art.7 L.R. n. 5/2012. Approvazione bandi per
l’esecuzione delle misure/azioni sul bilancio 2019/2021

CHE un significativo intervento (Misura 7) è rivolto a sostenere progetti delle
amministrazioni comunali dell'area del terremoto che promuovono la pratica
sportiva e l'attività fisico-motoria quali progetti finalizzati alla promozione dello
sport come valore aggregativo, sociale, educativo e formativo rivolto a tutte le
fasce di popolazione, per favorire la ripresa delle attività ed il ritorno alla normalità
nelle aree colpite dal sisma;

VISTO il progetto predisposto da questo Ente denominato “Nuoto per Tutti”, rivolto
ai ragazzi dai 6 ai 14 anni, inviato alla Regione Marche in data 28/06/2019, prot. n.
3602 unitamente al piano finanziario che prevede un costo totale di € 8.434,89 per
n. 30 partecipanti;

CONSIDERATO che la Regione Marche con Decreto n. 100/ICP del 21/10/2019,
integrato dal successivo Decreto n. 131/IPC del 12/12/2019, ha comunicato
l’approvazione e il cofinanziamento per il progetto “Nuoto per Tutti” con l’importo
di € 5.000,00;

EVIDENZIATO che con deliberazione n. 9 del 26/02/2020 la Giunta Comunale:
ha inteso autorizzare il progetto denominato “Nuoto per Tutti”, cofinanziato dalla-
Regione Marche e rivolto ai ragazzi dai 6 ai 14 anni, con n. 25 lezioni di nuoto
presso la piscina comunale di Sarnano, da svolgersi nel periodo febbraio – luglio
2020;
ha finanziato la spesa presuntiva di € 8.434,89 imputandola, al bilancio per l’esercizio-
finanziario 2020, in corso di predisposizione, che offre sufficiente disponibilità, come
appresso indicato:
€ 5.000,00 - Int. 06.01-1.03.02.15.999 - Cap. 1046/5: cofinanziamento della Regione-
Marche;
€ 3.434,89 - quota a carico Comune di Montefortino ai seguenti capitoli:-

 Int. 12.07-1.03.02.99.000 - Cap. 1945/3o
 Int. 04.06-1.03.01.02.000 - Cap. 794/0o
 Int. 10.02-1.01.01.01.002 - Cap. 2040/0o
 Int. 10.02-1.01.02.01.001 - Cap. 2050/0o
 Int. 10.02-1.02.01.01.001 - Cap. 2050/1o



 ha assegnato al Responsabile del servizio interessato la somma di € 8.434,89-
demandandogli, ai sensi del disposto degli articoli 107 e 192 del d.lgs. 267/2000, il
compimento degli atti e dei provvedimenti di gestione conseguenti finalizzati alla
realizzazione del progetto “Nuoto per Tutti”;

Ritenuto necessario che i ragazzi iscritti al progetto “Nuoto per Tutti” siano
accompagnati sugli scuolabus per il trasporto presso la piscina comunale di Sarnano
e aiutati per la preparazione all’ingresso in vasca e, dopo il corso, all’uscita della
stessa (doccia) per il ritorno a Montefortino;

EVIDENZIATO che questo Ente dispone in parte di personale per accompagnare sugli
scuolabus e assistere i bambini e ragazzi presso la Piscina Comunale di Sarnano e pertanto
si rende necessario rivolgersi a ditte esterne che forniscono il citato servizio;

VISTA l’offerta economica di € 125,00 + iva /ragazzo presentata dalla A.S.D. 539 –
Piscina Comunale Sarnano con sede in via L. Scarfiotti, acquisita al protocollo dell’Ente in
data 16/01/2020 al n. 257 per n. 25 lezioni impartite da istruttori qualificati FIN (1 lezione a
settimana), inclusi crediti per utilizzo di docce e phon mercoledì) e n. 25 lezioni per un
costo massimo complessivo iva compresa, pari a € 4.575,00;

VISTA altresì l’offerta economica di € 14,90 + iva /ora presentata dalla ditta IL
MENTORE Soc. Coop. Soc. di Comunanza con sede in via Campo Sportivo, 43, acquisita
al protocollo dell’Ente in data 10/02/2020 al n. 735 per un operatore accompagnatore dei
ragazzi sullo scuolabus per n. 2,30 ore settimanali (il mercoledì) e n. 25 lezioni per un costo
complessivo, iva compresa, pari a € 1.000,00;

EVIDENZIATO che il servizio trasporto sarà fornito dal comune di Montefortino con propri
mezzi e personale;

DATO ATTO che l'iniziativa é stata pubblicizzata a livello comunale con apposito avviso in
data 09/01/2020 contenente le informazioni per la presentazione delle domande all'ufficio
competente;

CONSIDERATO che entro la scadenza del 20/01/2020 sono pervenute n. 27 domande di
partecipazione all’iniziativa;

DATO ATTO che per l'attuazione del progetto di cui sopra, la spesa complessiva ammonta a
€ 8.331,75 iva compresa;

RISCONTRATA ed acquisita la documentazione sulla regolarità della posizione
contributiva sia dell’A.S.D. 539 – Piscina Comunale Sarnano che della ditta IL MENTORE
Soc. Coop. Sociale nei confronti dei relativi enti previdenziali;

VISTI:
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;-
il D.P.R. 207 del 05.10.2010;-
il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;-
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;-
lo Statuto comunale;-

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



CIO' premesso:

DETERMINA

DI RICHIAMARE LA PREMESSA NARRATIVA QUALE PARTE INTEGRANTE E
SOSTANZIALE DEL DISPOSITIVO DEL PRESENTE DELIBERATO;

DI ASSEGNARE LO SVOLGIEMNTO DEL CORSO DI NUOTO RELATIVO AL
PROGETTO “NUOTO PER TUTTI” ANNO 2020 ALLA A.S.D. 539, GESTRICE DELLA
PISCINA COMUNALE DI SARNANO, CON SEDE IN VIA L. SCARFIOTTI -
SARNANO PER L’IMPORTO MASSIMO DI € 4.575,00 IVA COMPRESA (C.I.G.
Z0D2C00654);

DI ASSEGNARE IL SERVIZIO PERSONALE ACCOMPAGNATORE PRESSO LA
PISCINA COMUNALE DI SARNANO LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
“NUOTO PER TUTTI” ANNO 2020 ALLA DITTA IL MENTORE SOC. COOP. SOC.
CON SEDE IN VIA CAMPO SPORTIVO N. 43 – COMUNANZA, PER L’IMPORTO
MASSIMO DI € 1.000,00 IVA COMPRESA (C.I.G. Z532C00691);

DI PRECISARE CHE IL SERVIZIO TRASPORTO SARÀ FORNITO DAL COMUNE DI
MONTEFORTINO CON PROPRI MEZZI E PERSONALE;

DI IMPEGNARE L’IMPORTO DI € 8.434,89, ASSEGNATO CON LA SOPRA CITATA
DELIBERAZIONE G.C. N. 9 DEL 26/02/2020 IMPUTANDOLO COME APPRESSO
INDICATO:
€ 5.000,00 - INT. 06.01-1.03.02.15.999 - CAP. 1046/5: COFINANZIAMENTO-
DELLA REGIONE MARCHE;
€ 3.434,89 - QUOTA A CARICO COMUNE DI MONTEFORTINO AI SEGUENTI-
CAPITOLI:

 INT. 12.07-1.03.02.99.000 - CAP. 1945/3o
 INT. 04.06-1.03.01.02.000 - CAP. 794/0o
 INT. 10.02-1.01.01.01.002 - CAP. 2040/0o
 INT. 10.02-1.01.02.01.001 - CAP. 2050/0o
 INT. 10.02-1.02.01.01.001 - CAP. 2050/1o

DEL BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2020, IN CORSO DI
PREDISPOSIZIONE, CHE OFFRE SUFFICIENTE DISPONIBILITÀ;

DI ATTRIBUIRE AL PRESENTE ATTO VALORE SINALLAGMATICO MEDIANTE
SOTTOSCRIZIONE DI COPIA DA PARTE DEL:
1) LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’A.S.D. 539 –CON SEDE IN SARNANO (MC)-
LOC. CALLARELLA, 261/263;
2) LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA IL MENTORE SOC. COOP. SOC.
CON SEDE IN COMUNANZA (AP) - VIA CAMPO SPORTIVO, 43.

DI DARE ATTO:
- CHE È STATA ACQUISITA LA DOCUMENTAZIONE SULLA REGOLARITÀ
DELLA POSIZIONE CONTRIBUTIVA DELLA A.S.D. 539 E DELLA DITTA IL
MENTORE SOC. COOP. SOCIALE NEI CONFRONTI DEI RELATIVI ENTI
PREVIDENZIALI;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 27-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



- CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIVIENE ESECUTIVA DALLA DATA DI
APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA, RIPORTATO IN CALCE AL PRESENTE
PROVVEDIMENTO, AI SENSI DEL COMMA 4 DELL'ART.151 DEL D.LGS. 18/8/2000
N. 267;

- CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI FINI DELLA PUBBLICITÀ DEGLI
ATTI E DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA SARÀ PUBBLICATA
ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to DOMENICO CIAFFARONI

Lì 04-03-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 27-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì 04-03-2020

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI

=========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 04-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              DOMENICO CIAFFARONI
    ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI

==========================================================================

N. 106       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 04-03-2020 al 19-03-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 19-03-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

==========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 27 del 27-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


